
REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana

                                       T: 01 400 33 11 

                                             E: gp.mgts@gov.si

                                                                                                      www.mgts.gov.si

  

Številka: 322-2/2024/81

Ljubljana, 3. 9. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 

SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si   

ZADEVA: Sklenitev Pogodbe o financiranju izvedbe investicije Obnova maneže na 

                  hipodromu,  št.  C2180-24-080006 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 16. člena Zakona o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 53/24) v zvezi s tretjim odstavkom 

26. člena Koncesijske pogodbe o izvajanju nalog javne službe Kobilarne Lipica, št. C2130-20-

080008, z dne 29. 1. 2020, spremenjene z Dodatkom št. 1 z dne 26. 5. 2020 , Dodatkom št. 2  z dne 

28. 12. 2021, Dodatkom št. 3 z dne 5. 5. 2022, Dodatkom št. 4 z dne 13. 4. 2023 in z Dodatkom št. 5 

z dne 21. 3. 2024 in prvega odstavka 67. člena Zakona o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 53/24)

ter na podlagi drugega odstavka 37. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 

43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 

35/21, 51/21 in 114/21) je Vlada Republike Slovenije na ....seji dne....sprejela naslednji

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije sklene z družbo Kobilarna Lipica, d.o.o., Pogodbo o 

financiranju izvedbe investicije Obnova maneže na hipodromu, št. C2180-24-080006.

2. Vlada Republike Slovenije za podpis pogodbe iz prejšnje točke pooblasti Matjaža Hana, 

ministra za gospodarstvo, turizem in šport.

                                                                                   

                                                                                  Barbara Kolenko Helbl

                                                                                   generalna sekretarka



2

PRILOGE:

-Soglasje ministra za gospodarstvo, turizem in šport k Poslovnemu načrtu Kobilarne 

Lipica, d.o.o., za leto 2024, št. 322-1/2023/84 z dne 21. 12. 2023;

-Sklep o potrditvi DIIP Obnova maneže na hipodromu, št. 322-2/2024/50 z dne 11. 6. 

2024;

-Koncesijska pogodba o izvajanju nalog javne službe Kobilarna Lipica, št. C2130-20-

080008;

-Dodatek št. 1 h koncesijski pogodbi z dne 26. 5. 2020;

-Dodatek št. 2 h koncesijski pogodbi z dne 28. 12. 2021;

-Dodatek št. 3 h koncesijski pogodbi z dne 5. 5. 2022;

-Dodatek št. 4 h koncesijski pogodbi z dne 13. 4. 2023;

-Dodatek št. 5 h koncesijski pogodbi z dne 21. 3. 2024;

-Pogodba o financiranju izvedbe investicije Obnova maneže na hipodromu, št. 

C2180-24-080006.

PREJMEJO:

- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

- Ministrstvo za finance,

- Služba Vlade RS za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Matevž Frangež, državni sekretar,

 Dubravka Kalin, generalna direktorica Direktorata za turizem,

 Klaudija Redenšek, podsekretarka, Direktorat za turizem.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:

Predmet pogodbe št. C2180-24-080006 je investicijski projekt Obnova maneže na hipodromu v Lipici

- skladno z investicijsko dokumentacijo - v okviru katere je predvidena drenažna ureditev.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom DA/NE



3

Evropske unije

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Obremenitev za proračun predstavljajo sredstva za izvedbo investicije Obnova maneže na 

hipodromu Lipica. Višina investicije se je opredelila v letnem Poslovnem načrtu, ki ga je potrdil 

minister MGTŠ.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun



4

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

Projekt št. 2180-24-

1903 – Obnova 

maneže na 

hipodromu Lipica

PP 231504 –

Kobilarna 

Lipica

498.662,80 

EUR
0,00 EUR

SKUPAJ
498.662,80 

EUR
0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: Gradivo nima finančnih posledic 

za proračun RS.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,



5

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: 

V razpravo so bili vključeni: 

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 

o normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

           MATJAŽ HAN

               minister



6

Na podlagi 16. člena  Zakona o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 53/24) v zvezi s tretjim odstavkom 26. 

člena Koncesijske pogodbe o izvajanju nalog javne službe Kobilarne Lipica, št. C2130-20-080008, z dne 

29. 1. 2020, spremenjene z Dodatkom št. 1 z dne 26. 5. 2020 , Dodatkom št. 2  z dne 28. 12. 2021, 

Dodatkom št. 3 z dne 5. 5. 2022, Dodatkom št. 4 z dne 13. 4. 2023 in z Dodatkom št. 5 z dne 21. 3. 2024 

in prvega odstavka 67. člena Zakona o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 53/24) ter na podlagi drugega 

odstavka 37. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 

103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) je Vlada 

Republike Slovenije na ....seji dne....sprejela naslednji

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije sklene z družbo Kobilarna Lipica, d.o.o., Pogodbo o financiranju 

izvedbe investicije Obnova maneže na hipodromu,  št. C2180-24-080006.

2. Vlada Republike Slovenije za podpis pogodbe iz prejšnje točke pooblasti Matjaža Hana, ministra 

za gospodarstvo, turizem in šport.

                       

                                                                                                Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                 generalna sekretarka

PREJMEJO:

- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

- Ministrstvo za finance,

- Služba Vlade RS za zakonodajo.



7

Obrazložitev

Za podpis pogodbe Vlada Republike Slovenije pooblasti ministra za gospodarstvo, turizem in šport.

Skladno z Zakonom o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 6/18; v nadaljnjem besedilu: ZKL-1) je bila 

Kobilarni Lipica, d.o.o., podeljena koncesija za izvajanje nalog javne službe, in sicer z odločbo št. 32201-

4/2019/7 z dne 9. 1. 2020, ki jo je v imenu Republike Slovenije sprejela Vlada Republike Slovenije.

Koncesija je bila podeljena za obdobje 25 let od sklenitve Koncesijske pogodbe o izvajanju nalog javne 

službe Kobilarne Lipica, št. C2130-20-080008 (v nadaljnjem besedilu: koncesijska pogodba), ki skladno z 

48. členom ZKL-1 podrobneje opredeljuje koncesijsko razmerje med Republiko Slovenija in Kobilarno 

Lipica, d.o.o. 

Sprejet je bil nov Zakon o Kobilarni Lipica (Uradni list RS, št. 53/24), ki v 67. členu določa, da sklenjena 

koncesijska pogodba velja še naprej (do sklenitve nove v skladu s 15. členom).

Koncesijska pogodba opredeljuje tudi višino letnega nadomestila za izvajanje investicij v Kobilarni Lipica, 

d.o.o. Usklajuje se letno glede na potrjen letni Poslovni načrt, ki ga sprejme koncesionar, soglasje k njemu 

pa poda minister, pristojen za turizem.

Poslovni načrt Kobilarne Lipica, d.o.o., za leto 2024 je dne 6. 12. 2023 potrdil edini družbenik družbe, 

Holding Kobilarna Lipica, d.o.o., v vlogi skupščine družbe Kobilarna Lipica, d.o.o.  Soglasje k Poslovnemu 

načrtu je dne 21. 12. 2023 podal tudi minister za gospodarstvo, turizem in šport.  

Sklep o potrditvi DIIP Obnova maneže na hipodromu je bil potrjen 11. 6. 2024 s številko 322-2/2024/50. 

Znesek investicije znaša 498.662,80 eur. Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport ima sredstva za 

izvajanje nalog javne službe v Kobilarni Lipica, d.o.o., zagotovljena na proračunski postavki 231504 –

Kobilarna Lipica, in sicer na ukrepu št. 2180-24-1903 – Obnova maneže na hipodromu Lipica.

Predmet pogodbe št. C2180-24-080006 je investicijski projekt Obnova maneže na hipodromu Lipica, v 

okviru katere je predvidena drenažna ureditev, seveda v skladu z investicijsko dokumentacijo.

Hipodrom Lipica je bil zgrajen leta 1977 in v tem času je gostil številna mednarodna ter državna 

konjeniška tekmovanja. V vmesnem času je bila izvedena sicer že delna prenova hipodroma, vendar ne 

temeljito. Zato prihaja do zastajanja vode. Po obodu maneže je izveden zeleni pas v kombinaciji zelenice 

ter plošč iz umetne mase, ki omogočajo voznost s kočijami. Obod hipodroma pa je urejen v peščeni 

izvedbi, ki je na zahodni strani precej zablaten, saj le-ta nima drenažne ureditve.


		2024-09-03T09:16:22+0200
	Matjaž Han




